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Si PINフォトダイオード

大面積高速Si PINフォトダイオード

浜松ホトニクス株式会社

S3072S3071 S3399 S3883

受光面サイズ

S3071: φ5.0 mm
S3072: φ3.0 mm
S3399: φ3.0 mm
S3883: φ1.5 mm
遮断周波数

S3071: 40 MHz (VR=24 V)
S3072: 45 MHz (VR=24 V)
S3399: 100 MHz (VR=10 V)
S3883: 300 MHz (VR=20 V)
高信頼性: TO-5/8メタルパッケージ

空間光伝送

高速パルス光検出

特長 用途

構成／絶対最大定格

電気的および光学的特性 (指定のない場合はTyp. Ta=25 °C)

型名
外形

寸法図/
窓材*1

パッケージ
受光面サイズ 有効受光面積

絶対最大定格

逆電圧

VR max
許容損失

Pd
動作温度

Topr
保存温度

Tstg
(mm) (mm2) (V) (mW) (°C) (°C)

S3071 (1)/K TO-8 φ5.0 19.6 50
50 -40 ～ +100 -55 ～ +125S3072 (2)/K

TO-5
φ3.0 7.0

S3399 (3)/K φ3.0 7.0 30S3883 (4)/K φ1.5 1.7
注) 絶対最大定格を一瞬でも超えると、製品の品質を損なう恐れがあります。必ず絶対最大定格の範囲内で使用してください。

*1: 窓材 K=硼珪酸ガラス

型名

感度波長
範囲
λ

最大
感度
波長
λp

受光感度
S

(A/W)

短絡電流
 Isc

 100 lx

暗電流
ID

(nA)

暗電流
の
温度
係数

遮断
周波数

fc
RL=50 Ω

端子間
容量
Ct

f=1 MHz 

雑音等価
電力
NEP
λ=λp

λp 660 nm 780 nm 830 nm
(nm) (nm) (μA) Typ. Max.

TCID
( 倍 /°C) (MHz) (pF) (W/Hz1/2)

S3071 320 ～ 1060 920 0.6 0.47 0.54 0.56 17 0.5*2 10*2
1.15 40*2 18*2 2.1 × 10-14 *2

S3072 6.5 0.3*2 10*2 45*2 7*2 1.6 × 10-14 *2

S3399 320 ～ 1000 840 0.6 0.45 0.58 0.6 5.6 0.1*3 1.0*3
1.12 100*3 20*3 9.4 × 10-15 *3

S3883 1.4 0.05*4 1.0*4 300*4 6*4 6.7 × 10-15 *4

*2: VR=24 V
*3: VR=10 V
*4: VR=20 V

S3071・S3072・S3399・S3883はφ1.5～φ5.0 mmの広い受光面をもち、40～300 MHzの優れた周波数特性をもつSi PINフォト

ダイオードです。空間光伝送をはじめ、高速パルス光の検出などに適しています。
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分光感度特性

暗電流－逆電圧

感度の温度特性
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端子間容量－逆電圧
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外形寸法図 (単位: mm)
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Si PINフォトダイオード S3071, S3072, S3399, S3883

X

Y

0.15 mm

(2
0)

4.
75

 ±
 0

.2

2.
6

0.
4 

m
ax

.

5.08 ± 0.25

1.5 max.

-0.3 X +0.3
-0.3 Y +0.3

1.5

9.
1 

±
 0

.2

8.
1 

±
 0

.1

4.
0 

    0.45
 

KPINA0025JD

(4) S3883(3) S3399
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関連情報

www.hamamatsu.com/sp/ssd/doc_ja.html

 注意事項

・ 注意事項とお願い

・ メタル・セラミック・プラスチックパッケージ製品／使用上の注意

 技術情報　

・ Siフォトダイオード／技術資料

・ Siフォトダイオード／用語の説明

・ Siフォトダイオード／信頼性

・ Siフォトダイオード／応用回路例
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本資料の記載内容は、平成25年2月現在のものです。
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